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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/ L-
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Goran Milenkovi¢ - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z.
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: OE “Ag

SH.P.K - Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté qml!i
ekonomik: “Agro Gresa” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me faré gruri”, me
nr. t& prokurimit: 651-20-4773-1-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjilan, mé daté:
28.10.2020, mori kété:

VENDIM

LLAPROVOHET , pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: ” SH.P.K — Prish
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me faré gruri”, me nr. t& prolmnmlt 651-20-4773-1-2-

1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjilan.

ILANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me

faré gruri”, me nr. t& prokurimit: 651-20-4773-1-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/
Gjilan dhe lénda kthehet né Rivlerésim.

III. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t& gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues & konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&

Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues “Agrounion™ SH.P.K - Prishting, aprovohet pjesérisht si
¢ bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t&€ ankesés.
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VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregull
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh & b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit & anl
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé |

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE “Agrounion” SH.P.K - Prishting, si palé e pa kénaqur ka dej
né OSHP, me dt: 05.10.2020 me nr. 757/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kont
prokurimit me titull: “Furnizim me faré gruri”, me nr. t& prokurimit: 651-2
Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Gjilan, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 6, 7, 59 d
Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés si dhe

e Neni 40 dhe 41 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Pro

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-sé me daté:
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshmériné e t€ gjitha pretend

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 14.10.2020, lidhur me pretendit - TR
sgaron si né vijim:
OE ankues pretendon se nuk géndron arsyeja e eliminimit sipas vendimit &€ AK.
vlerésimit t& AK-sé ka vizituar depon e aplikuesve dhe ka konstatuar se: Dep
kontraktuar nuk i plotéson kushtet pér shkak t& hapésirés sé vogél ose mé :
farés. Gjithashtu lokacioni ku &shté depoja nuk disponon me hapésirén e parkir
t& rreth 1000 fermeréve té cilét furnizohen me faré Gruri. Komisioni gjithas
frekuencén e madhe t€ automjeteve ku &shté depoja ( rruga Gjilan - Preshevé).
Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér k
té cilat jané jashté territorit t&¢ Komunés sé Gjilanit duhet té kené njé punkt
apo t& keté njé para marréveshje mbi marrjen e lokalit me qira né qytetin
dokumentare &shté kérkuar: “Pér kompanité té cilat jané jashté territorit t& Kon
njé punkt ose depo pér shpérndarje té farés apo té keté njé para marréveshje
né& qytetin e Gjilanit — Marréveshja duhet t€ jeté origjinale e nénshkruar dhe e

Pas analizés s& dokumentacionit t& ofruar nga OE ankues, eksperti shqyrtues sqaron



nga AK sa i pérket hapésirés sé vogél ose kushteve té deponimit té farés ron sepse
9.2 tek kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale té dosjes sé te
decidivisht se sa e madhe duhet te jeté depo, rrjedhimisht ky pretendim a
géndrueshém.
Lidhur me pretendimin e dyté q& AK arsyeton vendimin se lokacioni ku &shté depe
hapésiré parkingu pér mjetet transportuesve té rreth 1000 fermeréve té cilét
eksperti shqyrtues sqaron se OE ankues ka marréveshje pér gira pér depon e «
tenderit dhe si déshmi OE ka ofruar marréveshje pér qirané andaj ky pretendis
Né nenin 41.11 te RROUP thuhet:

Andaj eksperti shqyrtues sqaron se arsyet ¢ eliminimit t& AK-sé pér OE nuk gé
gené té specifikuar né dosjen e tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqy
shqyrtues qé ankesa e OE ankues té aprovohet pjesérisht e bazuar dhe vel
kontratés té anulohet, lénda té kthehet né rivlierésim.

Autoriteti Kontraktues nuk &shté deklaruar se a pajtohet apo nuk pajtohet me mendimin e ekspert

Operatori Ekonomik, me daté: 14.10.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftua
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 28.10.2020, pa praniné e paléve ke

s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kon
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizim
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendim n
t& vler&simit té ofertave, raporti i vlerésimit té ofertave,

njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i eksperti
prokurimit, dhe té gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendims
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve té ekspertit mt dek



proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés pér shg
ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se nuk géndron arsyeja e eliminimit sipas ve
profesional i vlerésimit t&¢ AK-sé ka vizituar depon e aplikuesve dhe ka konst
SH.P.K e kontraktuar nuk i plotéson kushtet pér shkak t& hapésirés s& vogél «
deponimit té farés. Gjithashtu lokacioni ku éshté depoja nuk disponon me ha
transportueseve té rreth 1000 fermeréve té cilét furnizohen me faré Gruri. Ko
konsideraté edhe frekuencén e madhe té automjeteve ku &shté depoja ( rruga Gjila

Paneli shqyrtues sqaron se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontrate
cilat jané jashté territorit t&¢ Komunés sé Gjilanit duhet t& kené njé punkt ose de

Pas analizés s¢ dokumentacionit t€ ofruar nga OE ankues, paneli shqyrtu :
konstaton se arsyeja e eliminimit nga AK sa i pérket hapésirés sé vogél ose kushtey
nuk géndron sepse né nenin 9.1 & 9.2 tek kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose
tenderit nuk &shté& kérkuar decidivisht se sa e madhe duhet te jeté depo, rrjedhim
né kété piké éshté i géndrueshém.

Lidhur me pretendimin e dyté q&é AK arsyeton vendimin se lokacioni ku &shté d
hapésiré parkingu pér mjetet transportuesve té rreth 1000 fermeréve té cilét
shqlyrtues sqaron se OE ankues ka marréveshje pér gira pér depon e cila &
dhe si déshmi OE ka ofruar marréveshje pér qirané andaj ky pretendim ankimor & i
N& nenin 56.3 i LPP-se dhe neni 41.11 t¢ RROUP specifikon se asnjé OF nuk mund te eli
kérkesa ge nuk jané kérkesa te dosjes se tenderit dhe njoftimit pér kontrate.

Andaj arsyet e eliminimit t¢ AK-sé pér OE nuk qéndrojné pér shkak se nuk kar
dosjen e tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tes
konform nenit 59 t&¢ LPP-sé, dhe njékohésisht nuk &shté respektuar edhe neni
kriteri kryesor pér dhénie t€ kontratés e q& ka gené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim



vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK- Komuna Gjilan

1x1 OE -“Agrounion” SH.P.K — Prishtiné&
Ix1 Arkivés sé OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né& ueb- fage t& OSHP-sé.
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